
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày      tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Mở rộng đường phía Tây huyện Vân Canh,  
đoạn từ thôn Thịnh Văn 1 đến làng Hiệp Hà 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND 
tỉnh ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư 
công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình 
Định; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/2019/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của HĐND 
tỉnh về việc HĐND tỉnh giao UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư công một 
số dự án nhóm C; Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của 
HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 41/2019/NQ-

HĐND ngày 13/12/2019; 
Căn cứ Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn 
ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025;  

Căn Quyết định số 4564/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn, giai đoạn 
2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 578/BC-SKHĐT 
ngày 24/9/2024, Văn bản số 573/BC-SKHĐT ngày 23/9/2024 và đề nghị của 
UBND huyện Vân Canh tại Văn bản số 189/TTr-UBND ngày 25/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Mở rộng đường phía 
Tây huyện Vân Canh, đoạn từ thôn Thịnh Văn 1 đến làng Hiệp Hà do UBND 

huyện Vân Canh làm Chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:  

 

3392 30 9



2 

1. Mục tiêu đầu tư: Từng bước đầu tư hạ tầng kỹ thuật đô thị (giao 
thông) theo Quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/2.000 thị trấn Vân Canh, huyện 
Vân Canh; tăng cường kết nối hạ tầng kỹ thuật các khu dân cư hiện trạng, kết 
nối giao thông vào cụm công nghiệp thị trấn Vân Canh. Góp phần chỉnh trang 
đô thị, phát triển không gian hạ tầng kỹ thuật phục vụ phát triển kinh tế - xã hội 
huyện Vân Canh nói chung và thị trấn Vân Canh nói riêng.   

2. Quy mô đầu tư: Đầu tư mở rộng đường phía Tây huyện Vân Canh, 
đoạn từ thôn Thịnh Văn 1 đến làng Hiệp Hà theo Tiêu chuẩn Đường đô thị - 

Yêu cầu thiết kế (TCVN 13592:2022), loại đường phố gom.  
- Tổng chiều dài tuyến xây dựng khoảng L = 1.000m (Điểm đầu tuyến 

giáp nhà ông Lương Thanh Cường trên trục đường sân bay cũ thuộc khu phố 
Thịnh Văn 1, thị trấn Vân Canh; Điểm cuối tuyến tại ngã ba đầu đường sân bay 
cũ thuộc khu phố Thịnh Văn 1, thị trấn Vân Canh).  

- Mặt cắt ngang: B = 2x3,0m (vỉa hè) + 2x8,0m (mặt đường) + 2,0m (dải 
phân cách) = 24,0m.  

- Kết cấu mặt đường: Kết cấu mặt đường mới: Xây dựng móng CPĐD 
loại I (Dmax=37,5mm), dày 15cm. Xây dựng mặt đường BTXM mác 300 đá 
2x4, dày 22cm. Kết cấu tận dụng mặt đường cũ: Tận dụng lại nền đường cũ và 
sửa chữa những đoạn bị hư hỏng. 

- Đầu tư các hạng mục trên tuyến: Vỉa hè, dải phân cách; hệ thống cống 
thoát nước, điện chiếu sáng; hệ thống an toàn giao thông. 

3. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Vân Canh, huyện Vân Canh. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 27.200.000.000 đồng (Hai mươi bảy tỷ, hai 
trăm triệu đồng). Trong đó:  

- Chi phí xây dựng   :   22.600.000.000 đồng; 
 - Chi phí quản lý dự án  :        526.169.000 đồng; 
- Chi phí tư vấn ĐTXD  :     1.559.450.000 đồng; 
 - Chi phí khác   :        460.187.000 đồng; 
- Chi phí dự phòng   :      1.054.194.000 đồng; 
- Chi phí GPMB   :      1.000.000.000 đồng. 
5. Nguồn vốn thực hiện: Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý; vốn ngân 

sách huyện Vân Canh và các nguồn vốn hợp pháp khác. 
6. Về cơ cấu nguồn vốn 

- Vốn đầu tư công của tỉnh hỗ trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND 

ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh; theo đó, hỗ trợ 90% chi phí xây dựng và thiết 
bị, không vượt quá kế hoạch vốn đã bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 
giai đoạn 2021-2025 tại Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 và 

Quyết định số 4564/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh là 20.310 

triệu đồng.  

- Vốn ngân sách huyện Vân Canh và các nguồn vốn hợp pháp khác chi trả 
phần chi phí còn lại. 

7. Khả năng cân đối nguồn vốn 



3 

- Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý trong giai đoạn 2021-2025: Dự án đã 
được phân bổ 20.310 triệu đồng tại Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 

17/12/2021 và Quyết định số 4564/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh 
về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025. 

- Phần vốn ngân sách huyện Vân Canh và các nguồn vốn hợp pháp khác: 
UBND huyện Vân Canh có trách nhiệm và cam kết cân đối đủ phần vốn còn lại 
cùng với ngân sách tỉnh để thực hiện đầu tư dự án theo đúng quy định. 

8. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2024 - 2026. 

 Điều 2. UBND huyện Vân Canh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 
quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 
tịch UBND huyện Vân Canh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


